
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER L’ACQUISTO DI
STRUMENTARIO PER ARTROSCOPIA OCCORRENTE ALLA S.C. ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA. CIG
B67EA6F773. SPESA COMPLESSIVA € 11.316,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

14/04/2025

14/04/2025

0000549 del 14/04/2025

324ff15c4b8795863584e3950493bb72b326a641d319a1b1d5ee534f2ebd5da5



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 

DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER 

L’ACQUISTO DI STRUMENTARIO PER ARTROSCOPIA OCCORRENTE ALLA S.C. 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA. CIG B67EA6F773. SPESA COMPLESSIVA € 11.316,00 OLTRE IVA DI 

LEGGE 22%. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

PRESO ATTO della richiesta del 24.02.2025 inviata dal reparto di Ortopedia alla SC Farmacia 

Ospedaliera, conservata agli atti, di acquisto di ferri chirurgici necessari all'esecuzione di interventi 

sempre più frequenti di artroscopia; 

ACQUISITA la comunicazione del 25.02.2025 da parte della SC Farmacia Ospedaliera indirizzata alla 

nostra Struttura di allestimento di 2 nuovi set artroscopici flessibili monoblocco pluriuso della Smith 

& Nephew Srl, come da richiesta dell’ortopedia; 



 

 

ACQUISITA l’istanza della SC Ortopedia e Traumatologia avvallata dalla SC Farmacia Ospedaliera e 

conservata agli atti, nella quale viene rilevata l’esigenza di approvvigionamento dei ferri necessari 

all’attività chirurgica in aumento di artroscopia; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del Dlgs n.36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce  che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

DATO ATTO che è stato interpellato l’operatore economico Smith & Nephew srl mediante richiesta 

di preventivo sulla piattaforma Sintel, processata con le seguenti modalità: 

Tipologia: Affidamento diretto  

Identificativo di procedura: 199458365 

Nome della procedura: Affidamento diretto per l'acquisto di ferri per artroscopia occorrenti alla SC 

Ortopedia e Traumatologia 

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 



 

 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 03.04.2025 

Termine ultimo presentazione offerte: 15.04.2025 ore 12:00 

Aggiudicazione anticipata: 14.04.2025 ore 12:30 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta 

l’offerta N° 51136/2025Itac del 08.04.2025, con identificativo Sintel 1744386757471, presentata 

dall’operatore economico Smith & Nephew Srl, con sede legale in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto 

San Giovanni (MI) – P.IVA:  00953780962 – C.F. 09331210154 - Tel: 039 6094305 – Email: milan-

gare@smith-nephew.com - Pec: smith.nephew.asdtender@pec.it, per l’importo complessivo di € 

11.316,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 13.805,52 IVA al 22% inclusa, allegata al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, di seguito sinteticamente riepilogata: 

Codice 

Areas 

Codice e descrizione prodotto 

fornitore 
CND RDM 

Prezzo 

unitario 

iva esclusa 

Q.tà 

richiesta 

Da 

codificare 

7209498 ARTHROPIERCE 45° sx Elite 

Pro 
L091305 2389756 1.086,00 € 1 

Da 

codificare 

7209496 ARTHROPIERCE retto Elite 

Pro 
L091305 2389737 1.086,00 € 1 

Da 

codificare 

72202065 Taglia/ Spingi nodo con 

caricamento laterale e manico ad anelli 
L0999 2372950 1.260,00 € 1 

Da 

codificare 

7209499 ARTHROPIERCE 35° up 

Elite Pro 
L091305 2389757 1.086,00 € 1 

Da 

codificare 

7209497 ARTHROPIERCE 45° dx 

Elite Pro 
L091305 2389753 1.086,00 € 1 

Da 

codificare 

72201180 Elite Premium Alligator 

grasper 
L091305 2389303 1.044,00 € 1 

Da 

codificare 

72201213 Elite Premium spinginodo 

chiuso, manico argento 
L0999 2372821 258,00 € 1 

Da 

codificare 

3801 Asta per interscambio portale, 

diam. 4 mm, lungh. 33 cm 
L0999 2545453 144,00 € 1 

Da 

codificare 

7210423 ACCU-PASS uncino passa 

suture, monouso, 45° Sx (con 2 fili di 

trasc. #1) 

K030205 2556201 90,00 € 1 

Da 

codificare 

7210424 ACCU-PASS uncino passa 

suture, monouso, 45° Dx (con 2 fili di 

trasc. #1) 

K030205 2556205 90,00 € 1 

Da 

codificare 
7205517 Manico guida DIRECTOR L0999 2553192 2.046,00 € 1 

Da 

codificare 
7205519 ACL TIP aimer L0999 2553322 558,00 € 1 

Da 

codificare 

7205524 Bullet angolato con interno 2.4 

mm 
L0999 2553325 402,00 € 1 

Da 

codificare 

72205038 Adattatore PINPOINT per 

guida Acufex DIRECTOR 
L0999 2551537 600,00 € 1 

Da 

codificare 

72203435 Guida PINPOINT singolo 

fascio 8 mm 
L0999 2551648 480,00 € 1 



 

 

PRECISATO che nel listino, conservato agli atti, sono presenti tutte le tipologie di ferri chirurgici con 

relative misure i quali verranno acquistati di volta in volta su richiesta del reparto utilizzatore, in base 

alle esigenze cliniche che si presenteranno in sede di intervento chirurgico artroscopico; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale e precisato che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in 

forma esclusiva, della piattaforma di e-procurement Sintel; 

DATO ATTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs 36/2023, in quanto si 

tratta di dispositivi nuovi mai acquistati, e individuato, per le motivazioni sin qui addotte, quale 

soggetto affidatario della fornitura dello strumentario per artroscopia, l’operatore economico Smith & 

Nephew Srl, con sede legale in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) – P.IVA:  

00953780962 – C.F. 09331210154; 

DATO ATTO altresì che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B67EA6F773 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

- questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti 

mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato 

dall’elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l’importo 

più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 8 del richiamato 

“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 

del 24.11.2023 e, qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento ai 

sensi dell’art. 52, comma 2, del D.Lgs 36/2023; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 



 

 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico 

affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

della Dott.ssa Cristina Russo, Coordinatore Blocco polivalente, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

DATO ATTO che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 11.316,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 13.805,52 IVA al 22% inclusa per 

l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere 

una riformulazione delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla ditta Smith & 

Nephew Srl dello strumentario per artroscopia; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria della SC Ortopedia e Traumatologia di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 



 

 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di strumentario per artroscopia, presentata dall’operatore 

economico Smith & Nephew Srl, con sede legale in Viale Edison, 110 – 20099 Sesto San 

Giovanni (MI) – P.IVA:  00953780962 – C.F. 09331210154 - Tel: 039 6094305 – Email: 

milan-gare@smith-nephew.com - Pec: smith.nephew.asdtender@pec.it, alle condizioni 

economiche di cui all’offerta N° 51136/2025Itac del 08.04.2025, con identificativo Sintel 

1744386757471, allegata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, nonché del listino conservato agli atti; 

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

3. di dare atto che questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti 

requisiti mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato 

dall’elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l’importo 

più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 8 del richiamato 

“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 

del 24.11.2023 e, qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento ai 

sensi dell’art. 52, comma 2, del D.Lgs 36/2023; 

4. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. 

n. 36/2023; 

5. di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

81/08 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore 

economico affidatario; 

6. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B67EA6F773 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 



 

 

7. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dott.ssa 

Cristina Russo, Coordinatore Blocco polivalente, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

8. di dare atto che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente 

provvedimento ammontante a € 11.316,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 13.805,52 IVA 

al 22% inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 

rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative 

spese, è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

10. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

11. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dello strumentario in esame 

occorrente alla corretta attività clinico-sanitaria della SC Ortopedia e Traumatologia di questa 

Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



Smith & Nephew S.r.l.  

Viale T. Edison, 110  T: + 39 039 60941 

20099 Sesto San Giovanni (MI) F: + 39 039 651535 

Italy  www.smith-nephew.it  

  

  

Cap. Soc. € 2.560.000,00 i.v. – Pec smith.finance@pec.it 

Società unipersonale - Società soggetta a direzione e coordinamento da parte di Smith & Nephew  plc 

R.E.A. MI 2678501 - Reg. Imp. Milano Monza Brianza Lodi 09331210154 – C.F. 09331210154 – P. IVA 00953780962   

Società con sistema qualità certificato UNI EN ISO 9001:2015  

Società con certificazioni Salute e Sicurezza ed Ambientale UNI ISO 45001:2018 - UNI EN ISO 14001:2015 

 
 

                  

Sesto San Giovanni, 08/04/2025        Cod. Cliente 144553 

 
 Spett.le 

 AO OSPEDALI SS. ANTONIO BIAGIO 
 VIA VENEZIA 16 

 15100 ALESSANDRIA (AL) 

 
 Offerta N° 51136/2025Itac 

 (citare in comunicazioni ed ordini) 
 

 
Oggetto: RDO SINTEL -199458365 AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS.31 MARZO 2023, N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA 
SINTEL, PER L’ACQUISTO DISTRUMENTARIO PER ARTROSCOPIA OCCORRENTE ALLA 

S.C. ORTOPEDIA E TRAUMAOTOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA 
 

 
La sottoscritta Stefania Maino, nata a Monza (MB) il 02/10/1970 e residente a Mezzago (MB) 
in Via F.lli Brasca n. 14/C, in qualità di un Procuratore della scrivente Smith & Nephew S.r.l. 
con sede legale ed amministrativa in Sesto San Giovanni (MI), Viale Edison 110, P.I.: 
00953780962 e C.F.: 09331210154 (“Società”), è lieta di sottoporVi la nostra migliore offerta 
per la fornitura del seguente materiale: 

 
 

VEDERE ALLEGATO  

 

================================================================================== 

 

 Condizioni di fornitura : 
 Imballo : compreso nel prezzo 
 Consegne : secondo Vostre istruzioni ed in base alla disponibilità 
 Pagamento: 60 GG DF  (D.L. 231/2002 - D.L. 833/78)  
 I.V.A. : a Vostro carico 
 Fabbricante : Smith & Nephew Inc. Endoscopy Division, 150 Minuteman Road, E41 Andover, 
MA  01810 USA 
 
 
 
 Applicabilità dell’offerta 
 Le condizioni contenute in questa offerta non sono cumulabili con quotazioni (prezzi e/o  
 scontistiche) indicate in precedenti offerte riferite a prodotti analoghi o equipollenti. 
 
 
 
 
 
 



                         

 

 

 
 Resi 
 In caso di reso Vi preghiamo voler contattare Smith & Nephew al recapito 800 176894. 
 Vi sarà fornito un numero di autorizzazione al reso da indicare sulla DDT che accompagnerà  
 la merce; Vi invitiamo pertanto a non effettuare alcun reso senza prima aver ricevuto dalla 
scrivente il relativo numero di autorizzazione. 
 
 
Eventuali ordini potranno essere inoltrati a Customer Service Smith & Nephew: 

✓  Fax: 039 6094260 
✓  Mail: Milan-CustomerService@smith-nephew.com 
✓  PEC: smith.nephew.customerservice@pec.it 

Eventuali comunicazioni potranno essere inoltrate a Ufficio Gare Smith & Nephew: 
✓  Fax: 039 6094424; 039 6094303 
✓  Mail: milan-gare@smith-nephew.com 
✓  PEC: smith.nephew.asdtender@pec.it 

 

  
 
 
  Distinti saluti 
 
  Smith & Nephew S.r.l. 

 

  Stefania Maino  
 Un Procuratore  

 



Codice Descrizione
Nr_Pezzi 

Conf.
Prezzo unitario 

offerto
Prezzo unitario                        offerto 
lettere

Nr_Pezzi 
Conf.

Iva CND RDM CLASSE

7209498 ARTHROPIERCE 45° sx Elite Pro 1                  1.086,00 €  Milleottantasei/00 1 22% L091305 2389756 Ir

7209496 ARTHROPIERCE retto Elite Pro 1                  1.086,00 €  Milleottantasei/00 1 22% L091305 2389737 Ir

72202065
Taglia/ Spingi nodo con caricamento laterale e manico 
ad anelli 1                  1.260,00 € 

 Milleduecentosessanta/00 
1 22% L0999 2372950 Ir

7209499 ARTHROPIERCE 35° up Elite Pro 1                  1.086,00 €  Milleottantasei/00 1 22% L091305 2389757 Ir

7209497 ARTHROPIERCE 45° dx Elite Pro 1                  1.086,00 €  Milleottantasei/00 1 22% L091305 2389753 Ir

72201180 Elite Premium Alligator grasper 1                  1.044,00 €  Millequarantaquattro/00 1 22% L091305 2389303 Ir

72201213
Elite Premium spinginodo chiuso, manico argento

1                     258,00 € 
 Duecentocinquantotto/00 

1 22% L0999 2372821 Ir

3801 Asta per interscambio portale, diam. 4 mm, lungh. 33 
cm

1                     144,00 €  Centoquarantaquattro/00 1 22% L0999 2545453 Ir

7210423 ACCU-PASS uncino passa suture, monouso, 45° Sx (con 
2 fili di trasc. #1)

1                       90,00 €  Novanta/00 1 22% K030205 2556201 IIa

7210424 ACCU-PASS uncino passa suture, monouso, 45° Dx (con 
2 fili di trasc. #1)

1                       90,00 €  Novanta/00 1 22% K030205 2556205 IIa

7205517 Manico guida DIRECTOR 1                  2.046,00 €  Duemilaquarantasei/00 1 22% L0999 2553192 Ir

7205519 ACL TIP aimer 1                     558,00 €  Cinquecentocinquantotto/00 1 22% L0999 2553322 Ir

7205524 Bullet angolato con interno 2.4 mm 1                     402,00 €  Quattrocentodue/00 1 22% L0999 2553325 Ir

72205038 Adattatore PINPOINT per guida Acufex DIRECTOR 1                     600,00 €  Seicento/00 1 22% L0999 2551537 Ir

72203435 Guida PINPOINT singolo fascio 8 mm 1                     480,00 €  Quattrocentottanta/00 1 22% L0999 2551648 Ir

       11.316,00 € Undicimilatrecentosedici/00

       22.632,00 € Ventiduemilaseicentotrentadue/00
TOTALE OFFERTO 1 anno

TOTALE OFFERTO 2 anni


